

Algemene informatie

Aanbesteding: Bouw Team Overeenkomst renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld
Aanbestedende Dienst: Gemeente Simpelveld
Referentie: 228.115

Toelichting:

Bij vraag 15 is de rij afstand in kilometers abusievelijk weggevalen. Dit dient max. 5 kilometer te zijn. Daarnaast is er nog een bijlage 1 bij deze nota van inlichtingen vermeld.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: RSX
	Vraag: Is het mogelijk een RSX en leidraad aan te leveren?
	Antwoord: Nu nog niet aan de orde.
	Fase: Inschrijffase
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1
	Vragenronde: Vragenronde 1
	Percelen: P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld
	Beantwoord op: 11 feb 2026
Ref.nr. 2	Onderwerp: PVA Uitvoering
	Vraag: Kunnen alle velden gelijktijdig gebouwd worden?
	Antwoord: Ja
	Fase: Inschrijffase
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1
	Vragenronde: Vragenronde 1

	Percelen:	P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld
	Beantwoord op:	11 feb 2026
Ref.nr. 3	Onderwerp: PVA Uitvoering	
	Vraag: Wat is de planning van de werkzaamheden ? Startdatum / einddatum?	
	Antwoord: De startdatum is in overleg met de 3 verenigingen. Dit zal in het bouwteam besproken worden. Maar wellicht kan eind mei/begin juni gestart worden. Oplevering en vrij laten komen velden ergens medio september	
	Fase: Inschrijffase	
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1	
	Vragenronde: Vragenronde 1	
	Percelen:	P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld
	Beantwoord op:	11 feb 2026
Ref.nr. 4	Onderwerp: inschrijfstaat onderhoud	
	Vraag: Zijn er bij het onderhoud zelfwerkzaamheden van de clubs?	
	Antwoord: Ja, zoals zelf demonteren leunhekwerk, reclameborden, verwijderen dug-outs en voetbaldoelen	
	Fase: Inschrijffase	
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1	
	Vragenronde: Vragenronde 1	
	Percelen:	P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld
	Beantwoord op:	11 feb 2026

Ref.nr.
5

Onderwerp:
inschrijfstaat onderhoud

Vraag:
Onkruidbeheersting handmatig of machinaal?

Antwoord:
Machinaal

Fase:
Inschrijffase

Inschrijffronde:
Inschrijffronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

Beantwoord op: 11 feb 2026

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Inschrijfstaat aanleg

Vraag:
Inschrijfstaat geeft aan h.o.h drainage 4 meter , conform bijlage 3 is h.o.h. 2 meter. Wat is juist?

Antwoord:
Drainage is h.o.h. 4 m.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijffronde:
Inschrijffronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

Beantwoord op: 11 feb 2026

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Inschrijfstaat aanleg

Vraag:
Tot welke hoogte dienen de drainsleuven aangevuld te worden?

Antwoord:

Gevuld to vlak onder de toplaag. ca. 10 cm onder maaiveld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Sijpeveld

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Inschrijfstaat aanleg

Vraag:

Dient de vrijkomende grond tijdens draineren afgevoerd te worden , met welke sleufdiepte dienen wij te rekenen?

Antwoord:

Ja, omdat in deze laag niet de juiste grond/zand zit. Sleufdiepte 50 cm.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Sijpeveld

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Inschrijfstaat aanleg

Vraag:

Wordt in de post aanvoer grond / zand de hoeveelheid aan te voeren verschralingszand omschreven?

Antwoord:

Nee.

De hoeveelheid zal samen met de ON en gemeente en aan de hand van de bekende (gegevens) onderzoeken bepaald worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Inschrijfstaat aanleg

Vraag:

Er wordt een top laagbezanding van 3cm omschreven vervolgens staat omschreven mengen in de onderbouw. Moet dit niet top laag zijn?

Antwoord:

De onderbouw en top laag moeten bezand worden.
Dus in 2 fases. De 3 cm is inderdaad voor de top laag.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Inschrijfstaat aanleg

Vraag:

Hoe wordt er omgegaan met de hoogteliggingen rondom de velden na het toepassen van de verschralingen.

Antwoord:

De hoogteligging aan de zijanten moeten aangesloten worden op de bestaande hoogten.
De hoogte ligging van de velden kunnen iets getild worden.
De overige grond komt te vervallen.
De ON kan een gedeelte grond kwijt bij een particulier.
Deze afspraak moet nog gedaan worden.
De rest is dan voor de ON.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Inschrijfstaat aanleg

Vraag:

Hoeveel cm superveencompost wordt er toegedient

Antwoord:

Superveencompost is een mengeling van de navolgende produkten met bijbehorende mengverhouding:

- doorvroren zwartveen ca. 35%
- uitgerijpte groencompost 0/15 ca. 35%
- verteerde champost ca. 30%

Afgezeefd 0/20

0,65 ton / m3.

De hoeveelheid zal liggen tussen de 5 - 7 cm.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Inschrijfstaat aanleg

Vraag:

Hergebruik grond uit depot incl. 10cm verschraling betekent een nieuwe topplagdikte van 30-35 cm , klopt dit?

Antwoord:

Nee.

de topplag zal max. tussen de 25-30 cm zijn, incl. verschraling.

de onderlaag zal ook verschraald worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Inschrijfstaat aanleg

Vraag:

Dienen binnen de aanleg geen rekening gehouden te worden met overige grondbewerkingen zoals bijvoorbeeld cultiveren of woelen?

Antwoord:

Ja

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Inschrijfstaat aanleg

Vraag:

Wat is de rij afstand bij het vervoeren van grond binnen percelen gemeente?

Antwoord:

De rij afstand zal op max. kilometer liggen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

Beantwoord op: 11 feb 2026

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Inschrijfstaat aanleg

Vraag:
Met hoeveel m3 grond afvoeren dient rekening gehouden te worden?

Antwoord:
De grondafzet zit tussen de 25-30 cm afgraven. Er zal in 2 fases bezand moeten worden en compost wordt er aangebracht. In totaal dus de helft van het grondwerk wordt hergebruikt en de helft komt te vervallen. De juiste hoeveelheid is lastig te zeggen. Dat zal bekeken moeten worden in de aanleg.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

Beantwoord op: 11 feb 2026

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Inschrijfstaat aanleg

Vraag:
Er wordt omschreven afvoeren topklaag / vervalt aannemer , vervolgens omschrijft u hergebruik grond uit depot. Wat is juist?

Antwoord:
Gedeeltelijk hergebruik en gedeeltelijk afvoer.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

	Beantwoord op:	11 feb 2026
Ref.nr. 18	Onderwerp: Inschrijfstaat aanleg	
	Vraag: Maatvoering veld C WDW staat niet omschreven	
	Antwoord: Afmetingen circa 100 x 50 meter	
	Fase: Inschrijffase	
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1	
	Vragenronde: Vragenronde 1	
	Percelen:	P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld
	Beantwoord op:	11 feb 2026
Ref.nr. 19	Onderwerp: Inschrijfstaat aanleg	
	Vraag: Verwijderen reclameborden inclusief bevestigingsdelen?	
	Antwoord: Het verwijderen van de reclameborden, incl. delen, dat is eigen werk voor de verenigingen. (indien nodig)	
	Fase: Inschrijffase	
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1	
	Vragenronde: Vragenronde 1	
	Percelen:	P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld
	Beantwoord op:	11 feb 2026
Ref.nr. 20	Onderwerp: Inschrijfstaat aanleg	
	Vraag:	

Wat zijn de aanpassing aan het straatwerk zoals omschreven in de inschrijfstaat , afvoeren mee begroten?

Antwoord:

Ja, afvoeren mee begroten. Hergebruik 80% en 20% nieuw. (bij SVSimpelveld tpv de verlichting. Bij Sportclub25 rekening hoiuden met 100 m2 nieuw.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Inschrijfstaat aanleg

Vraag:

Wat zijn de aanpassingen aan het leunwerk zoals omschreven in de inschrijfstaat?

Antwoord:

Het leunhekwerk opnemen zal door de verenigingen uitgevoerd worden. Eigen werkzaamheden. Bij de begroting rekening houden met 20% nieuw.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Gunningleidraad

Vraag:

pag. 8 Inschrijfstaat vermeldt dat WZC veld C ook naar hybride moet worden omgebouwd, maar de leidraad vermeld renovatie. Wat is juist?

Antwoord:

Alle velden A (hoofdvelden) van Sportclub25, WZC en SV Simpelveld worden Hybride velden. Veld C

van WZD renoveren. Cultuurtechnisch in orde maken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Onderbouw

Vraag:

Bijlage 5 tm 8 Is de bestaande onderbouw vrij van stenen ivm implanteren van de vezels?

Antwoord:

Nee, niet volledig.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Drainage Tekeningen

Vraag:

Op de tekeningen staat een drainage ingetekend van hoh 2m (34 strengen in een veld) in Bijlage 1 staat hoh 4m? Wat is het?

Antwoord:

HOH 4 meter.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Drainage Bijlage 1

Vraag:

In Bijlage 1 staat een diameter van de drainage van 125mm, moet dit niet zijn 65mm met omhulling?

Antwoord:

Klopt. De sub leidingen van de drainages zijn 80 mm met omhulling.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

26

Onderwerp:

GrasveldNorm

Vraag:

Hoe dient de topaagsamenstelling te zijn van het normale grasveld en welke norm is van toepassing?

Antwoord:

NOC/NSF-KNVB 2-4 (Training): Dit is de specifieke sporttechnische norm voor natuurgras trainingsvelden. NOC*NSF-KNVB 2-4.a (Materiaal): Materiaaltechnische eisen (zand, bodemstructuur)

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

	Percelen:	P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld
	Beantwoord op:	11 feb 2026
Ref.nr. 27	Onderwerp: Algemeen	
	Vraag: Wat is de maatvoering veld C WZ? Deze staat niet omschreven	
	Antwoord: Zie antwoord op vraag 18	
	Fase: Inschrijffase	
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1	
	Vragenronde: Vragenronde 1	
	Percelen:	P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld
	Beantwoord op:	11 feb 2026
Ref.nr. 28	Onderwerp: Algemeen	
	Vraag: Er wordt omschreven afvoeren top laag / vervalt aannemer , vervolgens omschrijft u hergebruik grond uit depot. Wat aan te houden?	
	Antwoord: Zie antwoord op vraag 17 en antwoord op vraag 16.	
	Fase: Inschrijffase	
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1	
	Vragenronde: Vragenronde 1	
	Percelen:	P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld
	Beantwoord op:	11 feb 2026
Ref.nr. 29	Onderwerp: Algemeen	

Vraag:

Dient de vrijkomende grond tijdens draineren afgevoerd te worden of hergebruiken? Wat is de hoeveelheid vrijkomende grond (met welke sleufdiepte dienen wij te rekenen?)

Antwoord:

Afvoeren, sleufdiepte is 50 cm.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Mogen er ook PE Vezels worden toegepast

Antwoord:

Nee, alleen PP vezels zijn toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Schouw

Vraag:

Om een goede offerte aan te leveren is een schouw op de locaties zeer gewenst.

Antwoord:

I.v.m. de onbekende en onbekende situatie op de sportparken en niet complete gegevens voor de verlichting, zal er een schouw plaats vinden op dinsdag 24 februari tussen 13-15 uur. Vragen die uit

deze schouw voortkomen dienen uiterlijk op vrijdagochtend 27-2 voor 12:00 uur ontvangen te zijn, de nota wordt op maandag 2 maart verstrekt. Het inschrijfmoment wordt verplaatst naar maandag 16 maart 2026 12:00 uur, de kluis wordt geopend op dinsdag 17 maart 2026 om 9:00 uur. Zie toegevoegde aanpassing verlichting in bijlage 1 bij deze NVI en de vernieuwde planning opTenderned/ tabblad termijnen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Verlichting

Vraag:

Dient de verlichting geschakeld te worden middels 2x half veld en 1x heel veld, of moet deze ook nog dimbaar zijn, hoe om te gaan dan met de bestaande aanwezige verlichting?

Antwoord:

Schakeling 2x half veld 1x heel. Dimmen komt te vervallen. Bestaande aanwezige verlichting van Sportclub'25 verwijderen en afvoeren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Verlichting

Vraag:

In de omschrijving staat dat de windbelasting $C_x \leq 0.08$ moet zijn. Dit is fysiek niet haalbaar voor dergelijke sportverlichtingsarmaturen. Kunt u bevestigen dat dit een fout betreft, en aangeven welke normwaarde voor S^2C_x daadwerkelijk geldt?

Antwoord:

Zie toegevoegd word-document/ bijlage 1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Verlichting

Vraag:

Mogen er ook octagonale masten geoffreerd worden?

Antwoord:

Ja.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Verlichting

Vraag:

Welke maatvoering hebben de velden die verlicht dienen te worden? Indien het veld 100x64 m1 is dan kan ook met zes masten de verlichting conform norm worden gerealiseerd.

Antwoord:

Zie toegevoegd word-document / bijlage 1. Bij SV Simpelveld worden 6 masten geplaatst ipv 8 masten en de 6 bestaande masten bij Sportclub25 worden verwijderd en er komen ook weer 6 nieuwe masten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Berekening

Vraag:

Mogen we voor deze RVS buitenkast ook een coconbox (85x125x85 cm) met ventilatie aanbieden?

Antwoord:

Ja.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Berekening

Vraag:

Dient er enkel een regenautomaat in de RVS buitenkast geïnstalleerd te worden?

Antwoord:

Deze kan ook gecombineerd worden met de eventuele schakeling verlichting.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

	Beantwoord op:	11 feb 2026
Ref.nr. 38	Onderwerp: Berekening	
	Vraag: Is het volgens de vergunning toegestaan om maximaal 10 m3 / uur te onttrekken?	
	Antwoord: Klopt. Is nu ook max 10 m3.	
	Fase: Inschrijffase	
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1	
	Vragenronde: Vragenronde 1	
	Percelen:	P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld
	Beantwoord op:	11 feb 2026
Ref.nr. 39	Onderwerp: Berekening	
	Vraag: Wat zijn de debieten van deze pompen?	
	Antwoord: Op dit moment nog niet bekend. Bij de 2e nota zal deze vraag beantwoord worden. Er moet wel rekening gehouden worden dat er hulpstukken nodig zijn om de nieuwe berekening aan te sluiten en te besturen. De verenigingen beregenen nu handmatig met slangen met haspels.	
	Fase: Inschrijffase	
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1	
	Vragenronde: Vragenronde 1	
	Percelen:	P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld
	Beantwoord op:	11 feb 2026
Ref.nr. 40	Onderwerp: Berekening	

Vraag:

Welke pompen zijn momenteel op de sportparken aanwezig? Graag ontvangen wij de specificaties

Antwoord:

Op dit moment nog niet bekend. Bij de 2e nota zal deze vraag beantwoord worden. Er moet wel rekening gehouden worden dat er hulpstukken nodig zijn om de nieuwe berekening aan te sluiten en te besturen. De verenigingen beregenen nu handmatig met slangen met haspels.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Berekening

Vraag:

Het leidingwerk hoeft niet te beschikken over een KIWA-keurmerk, maar de hulpstukken wel. Klopt dit?

Antwoord:

Alle leidingen moeten beschikken over een KIWA keurmerk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Berekening

Vraag:

Klopt het dat er Perrot VP 3 sproeiers geplaatst dienen te worden? Is het toegestaan om hiervoor een andere type sproeiers (bv. Rainbird 8005) toe te passen?

Antwoord:

Dat is toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Veld B

Vraag:

Wat is extra veld B en hoeveel meter drainage ligt daar om door te steken?

Antwoord:

De bestaande drainage ligt op hoh 4 meter. Er liggen 18 strengen. Dus in totaal 1800 meter doorsteken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Zeoliet

Vraag:

Moet er op veld C WZ zeoliet worden toegepast, aangezien dit geen hybrideveld wordt?

Antwoord:

Bij WZ veld C standaard bemesting, dus geen zeoliet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Hoeveelheden

Vraag:

Met hoeveel compost moet er gerekend worden?

Antwoord:

De hoeveelheid is 5 cm.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Hoeveelheden

Vraag:

Met hoeveel meter moet er gerekend worden voor de pe en pvc leidingen voor de berekening en de hoofdleiding voor de drainage?

Antwoord:

Per veld 18 sub-strengen, van ca. 100 meter lang. De hoofdleiding ca. 120 meter per veld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.
47

Onderwerp:
Doelen

Vraag:

Moeten de doelen van veld C WDW vervangen worden? Dit staat namelijk niet in de gunningsleidraad, maar wordt wel gevraagd in bijlage 1.

Antwoord:

De doelen van veld C WDW ook vervangen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.
48

Onderwerp:
Gunningsleidraad

Vraag:

In de gunningsleidraad gaat het over bijlage 4: inhoudelijke bijlage scope verwachte uitvoeringswerkzaamheden, waar is deze bijlage te vinden? Want bijlage 4 gaat over de specificatie van de vezels.

Antwoord:

Bijlage 4 is, zoals te zien in de inhoudsopgave, onderverdeeld in 13 "sub-bijlagen". Deze 13 "sub-bijlagen" vormen samen de "inhoudelijke bijdrage scope verwachte uitvoeringswerkzaamheden".

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.
49

Onderwerp:
Tekeningen

Vraag:

Op de tekening en in de specificatie staat dat veld C WDZ een natuurgrasveld wordt, maar in de inschrijfstaat staat dat dit veld gestitched moet worden. Wordt dit een natuurgras of hybride veld?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 22

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

50

Onderwerp:

Veldoppervlakte

Vraag:

Wat is de oppervlakte van veld C WDZ?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 18

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Tekeningen

Vraag:

Op de ontwerptekeningen van veld A SV Simpelveld en veld A WDZ lijken er beide een doorspuitput met bijbehorende drainagestrengen te missen. Is dit een fout in de tekening of is dit bewust gedaan?

Antwoord:

Fout op de tekening. Doorspuitput met strengen wel aanbrengen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

52

Onderwerp:

Inschrijfstaat

Vraag:

In de inschrijfstaat staat dat de hoofddrain 160 mm is, terwijl in de specificatie 125 mm. Van welke informatie moeten we uitgaan?

Antwoord:

Hoofddrain uitvoeren in 125 mm.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

53

Onderwerp:

Inschrijfstaat

Vraag:

In de inschrijfstaat staat dat de drainage sub leidingen 125 mm zijn en hoh op 4 m moeten komen, terwijl in de specificatie en op de tekening 80 mm en hoh 2m staat. Van welke informatie moeten we uitgaan?

Antwoord:

Klopt. De sub leidingen van de drainages zijn 80 mm met omhulling.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Indienen Projectplan

Vraag:

Wenst u het Projectplan als 1 compleet document te ontvangen of moeten wij, conform het gestelde op TenderNed, het Projectplan per criterium indienen?

Antwoord:

Conform TenderNed

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Taakstellend budget

Vraag:

Het genoemde Taakstellend Budget van 1.400.000,- + 90.000,- excl. BTW is naar onze mening niet toereikend voor hetgeen gevraagd wordt. Wij verzoeken u het Taakstellend Budget te verhogen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

OG gaat hier niet mee akkoord. Taakstellend budget van € 1.490.000 blijft gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Ref.nr.
56

Percelen: P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

Beantwoord op: 11 feb 2026

Onderwerp:
Specificaties voetbalvelden bijlage 3

Vraag:
U schrijft PP-vezels voor voor de hybride-velden, zij PE-vezels ook toegestaan?

Antwoord:
Enkel PP vezels zijn toegestaan.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

Beantwoord op: 11 feb 2026

Ref.nr.
57

Onderwerp:
SROI percentage

Vraag:
Gunningsleidraad 1.7: U vraagt een SROI verplichting van 2% van de opdrachtwaarde. O.i. is het voor een specialistisch werk als deze met veel leveranties momenteel erg moeilijk om geschikte stagiaires/BBL-ers / kandidaten/andere invulling te vinden die we in kunnen of mogen zetten op het werk. Wij vragen u dan ook met klem om het percentage te laten gelden over de loonsom i.p.v. de aanneemsom. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:
Afwijken van deze zinsnede uit de beleidsregels Social Return Zuid-Limburg 2020 is helaas niet toegestaan. Voor deze opdracht is specifiek het % social return afgeschaald van 5% naar 2% van de opdrachtwaarde vanwege specialistisch werk en > 70% kapitaalkosten. Echter, door de vele andere invullingsopties van Social return kan met alternatieve maatwerkprojecten, gericht op arbeidsparticipatie van de doelgroep, invulling gegeven worden aan social return, zie hiervoor de volgende verwijzing: <https://www.wspparkstad.nl/socialreturn>.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

Beantwoord op: 11 feb 2026

Ref.nr.
58

Onderwerp:
Polis

Vraag:

Gunningsleidraad 1.7: U vraagt een kopie van de verzekeringspolis, het is i.v.m. bedrijfsgevoelige informatie niet gebruikelijk de polis te overhandigen, kunnen we hier volstaan met een kopie van het verzekeringscertificaat?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

Beantwoord op: 11 feb 2026

Ref.nr.
59

Onderwerp:
Beoordelingscommissie

Vraag:

Gunningsleidraad 2.7.1: Kunt u aangeven wie deel uitmaakt van de beoordelingscommissie?

Antwoord:

Inhoudsdeskundigen zullen deel uit maken van de beoordelingscommissie waarbij zij worden geadviseerd door aanbestedingsdeskundigen die geen stemrecht hebben.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Renovatie voetbalvelden 2026-2027 Gemeente Simpelveld

Beantwoord op: 11 feb 2026

